
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
V DIPARTIMENTO 1 U.D. - POLITICHE ENERGETICHE E TUTELA DELL'AMBIENTE

Via Lucania n. 20 - 981 00 Messina tei.(090)7761957 Fax (090)7761958

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 55 del 27/05/2011

Oggetto: Gara ad evidenza pubblica per l'appalto di servizio relativo al "Controllo del rendimento
di combustione e dello stato di esercizio, manutenzione e ispezione degli impianti termici
dei comuni ricadenti nella provincia di Messina con popolazione residente inferiore ai
40.000 ab./res.". Importo a base d'asta € 198.000,00. Aggiudicazione definitiva
dell'appalto di servizio alla Ditta Promoeco Sme Sri con sede in Enna.

IL DIRIGENTE

VISTA la D.D. n. 117 del 01/10/2010 con la quale la scrivente ha approvato il bando di gara con
relativo disciplinare e capitolato tecnico redatti dall'Ing. Carmelo Rasconà nella qualità di R.U.P.,
per l'affidamento dell'appalto di servizio avente ad oggetto il "Controllo del rendimento di
combustione e dello stato di esercizio, manutenzione e ispezione degli impianti termici nei
Comuni ricadenti nella Provincia di Messina con popolazione residente inferiore ai 40.000 ab./res.
ai sensi del D.Lgs. n. 192/2005 e ss.mm.ii..", nonché impegnato le somme necessarie a fronteggiare
la spesa del suddetto appalto;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 45 del 28/04/2011 con cui sono stati approvati i verbali di
gara del 30.11.2010, 06.12.2010, 30.03.2011, 15.04.2011, 19.04.2011 e 28.04.2011, è stata
approvata l'aggiudicazione provvisoria del servizio di cui in all'oggetto e nella quale l'Ufficio
Ragioneria di questo Ente ha confermato gli impegni già assunti con DD n. 117 del 01/10/2010;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 47 del 05/05/2011 avente ad oggetto "Errata corrige della
DD n. 45 del 28.04.2011 limitatamente all'importo a base d'asta in essa riportato che è pari ad Euro
198.000,00 anziché Euro 253.000,00, nonché dell'importo al netto del ribasso pari ad Euro
138.600,00 anziché 177.100,00";

CONSIDERATO che sono state espletate le verifiche dell'aggiudicazione provvisoria e che
pertanto si può procedere all'approvazione dell'aggiudicazione definitiva;

•

VISTO il D. L.gs. 163/2006

VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di Messina;

VISTO il regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo Ente;



quanto sopra premesso, visto e considerato

DETERMINA

AGGIUDICARE in via definitiva il suddetto appalto di servizio alla Ditta Promoeco Sme Sri con
sede in Enna che ha offerto il ribasso del 30 % su un importo a base d'asta di Euro 198.000,00;

FORMALIZZARE, dopo le verifiche da parte dell'Ufficio Contratti di questo Ente, l'affidamento
dell'appalto di servizio di che trattasi con la sottoscrizione del relativo contratto in forma pubblica;

TRASMETTERE la presente Determinazione a tutti i soggetti interessati, come previsto dall'alt.
48 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

TRASMETTERE la presente Determinazione all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito;

DARE ATTO che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa ed è pertanto
immediatamente esecutiva;

Allegati:
• DDn. 45 del 28/04/2011
• DDn. 47 del 05/05/2011

IL DIRÌGENTE
Dott.ssa CaròjpA Musumeci


